Henna, que fuit uxor Aaron de Eboraco, Judea, que tulit breve
super Adam de Normanvilla, tenentem quandam partem terrarum que
fuerunt Radulfi de Normanvilla, de placito debiti non est prosecuta.
Ipsa Henna ef Isaac, nepos Aaron, Samuel, filius Isaae, Judei, Eboraei,
plegii sui, in misericordia.

Henna, que fuit uxor Aaron de Iboraco, Judea, optulit se 1iij® die
versus Abbatem de Fontibus, Walterum de Merkefeld et Johannem Le
Walays, tenentes terras que fuerunt Nicholai de Bolhum, de placito,
quod ei reddant vj l. quas ei debent oceasione finis facti cum Rege
pro catallis que fuerunt Samuelis, fili Aaron, Judei, fratris ipsius
Henne, et oecasione predictarum terrarum quas tenent, et que sunt
vadium suum pro predicto debito secundum eonvencionem faetam inter
predietum Nicholaum et predictum Samuelem per eirographum vj 1.,
unde altera pars ete. fuit in Thesauro Regis, que tempore turbacionis
regni depredata fuit, ut dieitur. It ipsi non venerunt; et preceptum
fuit Vicecomiti, quod ipsos venire faceret. IEt Vicecomes mandavit,
quod Robertus, filius Alexandri de Usburna, et Johannes de Graftona
manuceperunt predictum Abbatem, et quod Thomas ad Portam de
Munketona, pistor, de eadem, manuceperunt predictum Johannem,
quos non habent (ideo in misericordia), et quod Walterus de Merkefeld
non fuit inventus postquam breve venit. Judiciom, quod distringat
per terras ete., ita quod nee ipsi ete., ¢t quod habeat corpora eorum
coram ete. in octabis S. Trinitatis, ad respondendum ete., et ad
audiendum ete.
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issnes ete., and that he have their bodies before ete. on the octave of
Holy Trinity, to answer ete., and to hear ete., and that the said John
de La Hay and the others be attached.

Henna, wife that was of Aaron of York, offered herself on the
fourth day against Thomas Kyme, of Northampton, touching a plea,
that he render her her reasonable dower, which falls to her in regard of
the free tenement which belonged to the said Aaron, her late husband,
in Northampton, whereof she has nothing, so she says, and whereof
she complains that the said Thomas deforces her. And he did not
come ; and the Sheriff was commanded to summon him to be before
ete. on this day. And the Sheriff sent word, that return was made to
the bailiffs of the Liberty of Northampton, who answered nought
thereto. Judgment, that he omit not by reason of the said Liberty to
enter the same and summon him ete., to be before ete, on the quindene
of 5t. John the Baptist, to answer ete.